
ДМУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

УЛУ-ЮЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
(МАОУ Улу-Юльская СОШ) 

 

ул. Советская, д.18,  п. Улу-Юл, Первомайский район, Томская область, 636948 

тел. 8(38-245)44-1-30,  факс. 8(38-245)44-2-44,  e-mail: ulschool@yandex 

ОКПО 49387915,  ОГРН 1027002953493, ИНН/КПП 7012003697/701201001 

 

04.03.2025 г.                                                                                                                             № 34-О  

 

ПРИКАЗ 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР),  на основании приказа 

МКУ Управление образования Администрации Первомайского района от 03.03.2025 г.  №54-О  

«О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях весной 2025 

года», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (приложение 1).  

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР Вершинину Ирину 

Викторовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Ответственному организатору проведения ВПР Вершининой И.В.: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МАОУ Улу-

Юльской СОШ в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, 

заполнить опросный лист ОО -  участника ВПР, получить инструктивные материалы. 

3.2. Довести до сведения педагогов график проведения и сбора результатов ВПР. 

3.3. Ознакомить организаторов проведения ВПР с инструкциями по проведению ВПР, 

которые размещаются федеральным организатором в личном кабинете образовательной 

организации на сайте ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/); 

3.4. Разместить на официальном сайте МАОУ Улу-Юльской СОШ расписание ВПР до 

04.03.2025. 

3.5. Организовать получение информации о распределении предметов по классам. 

3.6. Организовать работу по соблюдению правил конфиденциальности при получении и 

хранении вариантов ВПР. 

3.7. Обеспечить независимый контроль проведения и проверки работ ВПР с 

привлечением независимых наблюдателей, согласно списку (приложение 2); 

4. Назначить организаторами проведения ВПР: 

4.1. Шадрину Елену Гавриловну, учителя начальных классов – в 4 классе по русскому 

языку, математике, окружающему миру, литературному чтению; в 10 классе по физике; 

4.2. Ленькову Елену Николаевну, учителя русского языка и литературы - в 5, 7 классах 

по русскому языку, литературе; 

4.3. Мусину Елену Анатольевну, учителя русского языка и литературы - в 6, 8, 10 

классах по русскому языку, литературе; 

4.4. Александрову Елену Владимировну, учителя математики – в 8, 10 классах по 

математике; 

4.5. Олей Веру Ивановну, учителя математик – в 5, 6, 7 классах по математике; 

4.6. Щербину Ольгу Сергеевну, учителя истории – 5- 8 классах по истории, по 

обществознанию; 

4.7. Манченко Надежду Дмитриевну, учителя биологии и химии в 5-8 классах по 

биологии, в 8, 10 классах по химии; 

4.8. Суходолову Марину Александровну, учителя географии в 5-8, 10 классах по 

географии; 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/#3602


4.9. Манылова Виктора Александровича, учителя физики в 7 -8, 10 классах по физике, 7-

8 классах по информатике; 

4.10. Дмитриеву Анну Владимировну, учителя английского языка в 4-8, 10 классах по 

английскому языку; 

4.11. Сухих Юлию Викторовну, учителя обществознания в 10 классе по 

обществознанию; 

4.12. Максимову Тамару Федоровну, учителя истории в 10 классе по истории. 

5. Организаторам проведения ВПР: 

5.1 Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы. 

5.2 Получить от Вершининой И.В., ответственного организатора проведения ВПР, 

материалы для проведения проверочной работы. 

5.3 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Выдать комплекты 

проверочных работ участникам Работа может выполняться ручками (синей или черной), 

которые используются обучающимися на уроках. 

5.4 Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.5 В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника.  

5.6 По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

6. Дмитриевой А.В., организатору проведения ВПР по английскому языку: 

6.1 В день проведения ВПР получить от ответственного организатора аудиофайл в 

формате .mp3 для проведения аудирования и архив с материалами для проведения 

проверочной работы; 

6.2 В аудитории для проведения ВПР обеспечить техническим средством, 

обеспечивающим качественное воспроизведение аудиозаписей в формате .mp3 для 

выполнения задания по аудированию. 

7.  Манылову В.А., организатору проведения ВПР по информатике, при выполнении ВПР 

по предмету «Информатика» задания части 1 выполнить на бумажном носителе. Задания части 2 

выполнить с использованием компьютера.  

8. Краморовой Елене Владимировне, внести необходимые изменения в расписание занятий 

в дни проведения ВПР в соответствии  с графиком. 

9. Классным руководителям 4-8 классов: Шадриной Елене Гавриловне, Олей Вере 

Ивановне, Щербиной Ольге Сергеевне, Манченко Надежде Дмитриевне, Мусиной Елене 

Анатольевне, Александровой Елене Владимировне довести до сведения учащихся и 

родителей (законных представителей) график проведения ВПР и привлечь независимых 

наблюдателей из числа родительской общественности; обеспечить информирование всех 

участников об использовании результатов, полученных в ходе проведения ВПР; 

организовать работу по формированию позитивного отношения к процедуре ВПР. 

10. Учащиеся с ОВЗ, обучающиеся по АОП НОО и АОП ООО, не участвуют в ВПР. 

Учащиеся с ОВЗ могут выполнять задания вместе с другими учениками только с согласия 

родителей (законных представителей) и с учетом особенностей состояния здоровья и 

психофизического развития. 

11. Результаты  учащихся с ОВЗ не вносятся в форму сбора результатов и не передаются 

в ФИС ОКО. 

12. Классным руководителям 4-8 классов обеспечить согласия родителей детей с ОВЗ до 

11.04.2025 г. 

13. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 3). 

14. Экспертам по проверки ВПР: 

11.1. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

11.2. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 



11.3. Представить форму сбора результатов ВПР в электронном виде в соответствии с 

графиком проведения ВПР. 

11.4. Сдать работы участников ответственному организатору до 30.04.2025 г. 

15. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

16. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                    А.Ю. Широких 

 

С приказом ознакомилась: 

_________  

___________ 

Вершинина И.В. _________  

___________ 

Суходолова М.А. 

 

_________  

___________ 

Манылов В.А. _________  

___________ 

Краморова Е.В. 

_________  

___________ 

Щербина О.С. _________  

___________ 

Александрова Е.В. 

_________  

___________ 

Олей В.И. _________  

___________ 

Манченко Н.Д. 

_________  

___________ 

Шадрина Е.Г. _________  

___________ 

Ленькова Е.Н. 

_________  

___________ 

Мусина Е.А. _________  

___________ 

Максимова Т.Ф. 

_________  

___________ 

Дмитриева А.В. _________  

___________ 

Сухих Ю.В. 

 

В дело 01-14 

Исп. Щеголева Л.А. 

83824544130 
  



Приложение 1 к приказу директора  

МАОУ Улу-Юльской СОШ  

от 04.03.2025 №34-О 

График проведения и сбора результатов процедуры ОКО-ВПР  
Дата 

проведения 

Предмет, время выполнения Урок Учитель - 

организатор 

Дата 

проверки 

работы и 

предостав

ление 

заполненн

ых форм 

результат

ов 

Эксперт по 

проверки и 

ответственный за 

предоставление 

заполненных форм 

результатов 

Дата 

загрузки 

форм сбора 

результатов 

в ФИС 

ОКО, 

ответственн

ая 

Вершинина 

И.В. 

4  класс 
15.04 Русский язык (45мин) 2 Шадрина Е.Г. 16.04 

17.04 

Шадрина Е.Г 17.04 

18.04 16.04 Математика (45 мин) 2 
17.04 по 

выбору 

федерального 

организатора 

Окружающий мир (45 мин) 2 Шадрина Е.Г. 18.04  21.04 

Литературное чтение (45 

мин) 

Английский язык (45 мин) Дмитриева А.В. 18.04 Дмитриева А.В. 21.04 

5 класс 

14.04 Русский язык (45 мин) 1 Ленькова Е.Н. 15.04 Ленькова Е.Н. 16.04 

15.04 Математика (90 мин) 1,2 Олей В.И. 16.04 Олей В.И. 17.04 
16.04 по 

выбору 

федерального 

организатора 

Биология (90 мин) 

География (90 мин) 

1,2 Манченко Н.Д. 

Суходолова М.А. 

17.04 Манченко Н.Д. 

Суходолова М.А. 

18.04 

17.04 по 

выбору 

федерального 

организатора 

История (45 мин)  

Литература (45 мин)  

Английский (45 мин)  

1 Щербина О.С. 

Ленькова Е.Н. 

Дмитриева А.В. 

18.04 Щербина О.С. 

Ленькова Е.Н. 

Дмитриева А.В. 

21.04 

6 класс 

21.04 Математика (90 мин) 1,2 Олей В.И. 22.04 Олей В.И. 22.04 

22.04 Русский язык (45 мин) 1 Мусина Е.А. 23.04 Мусина Е.А. 24.04 
23.04 по 

выбору 

федерального 

организатора 

География (90 мин),  2,3 Суходолова М.А. 24.04 Суходолова М.А. 25.04 

Биология (90 мин) Манченко Н.Д. Манченко Н.Д. 

24.04 по 

выбору 

федерального 

организатора 

Обществознание (45 мин) 1 Щербина О.С. 25.04 Щербина О.С. 28.04 

История (45 мин) Щербина О.С. Щербина О.С. 

Литература (45 мин) Мусина Е.А. Мусина Е.А. 

Английский (45 мин) Дмитриева А.В. Дмитриева А.В. 

7 класс 

14.04 Русский язык (45 мин) 1 Ленькова Е.Н. 15.04 Ленькова Е.Н. 16.04 

15.04 Математика (90 мин) 1,2 Александрова Е.В. 16.04 Александрова Е.В. 17.04 

16.04 по 

выбору 

федерального 

организатора 

Обществознание (45 мин) 2 Щербина О.С. 17.04 Щербина О.С. 18.04 

История (45 мин) Щербина О.С. Щербина О.С. 

Литература (45 мин) Ленькова Е.Н. Ленькова Е.Н. 

Английский (45 мин) Дмитриева А.В. Дмитриева А.В. 

17.04 по 

выбору 

федерального 

организатора 

Физика (90 мин) 1,2 Манылов В.А. 18.04 Манылов В.А. 21.04 

География (90 мин) Суходолова М.А. Суходолова М.А. 

Биология (90 мин) Манченко Н.Д. Манченко Н.Д. 

Информатика (90 мин) Манылов В.А. Манылов В.А. 

8 класс 

14.04 Математика (90 мин)  1,2 Александрова Е.В. 15.04 Александрова Е.В. 16.04 

15.04 Русский язык (45 мин)  1 Мусина Е.А. 16.04 Мусина Е.А. 17.04 

16.04 Обществознание (45 мин)  1 Щербина О.С. 17.04 Щербина О.С. 18.04 

История (45 мин.)  Щербина О.С. Щербина О.С. 

Литература (45 мин) Мусина Е.А. Мусина Е.А. 

Английский (45 мин) Дмитриева А.В. Дмитриева А.В. 

17.04 Физика (90 мин)  1,2 Манылов В.А. 18.04 Манылов В.А. 21.04 

Информатика (90 мин) Манылов В.А. Манылов В.А. 

География (90 мин) Суходолова М.А. Суходолова М.А. 

Биология (90 мин)  Манченко Н.Д. Манченко Н.Д. 

Химия (90 мин)  Манченко Н.Д. Манченко Н.Д. 

10 класс 

21.04 Русский язык (90 мин) 1,2 Мусина Е.А. 22.04 Мусина Е.А. 23.04 

22.04 Математика (90 мин) 1,2 Александрова Е.В. 23.04 Александрова Е.В. 24.04 
23.04 

24.04 

2 предмета по 

Обществознание (90 мин) 1,2 Сухих Ю.В. 24.04, 

25.04 

Сухих Ю.В. 25.04, 28.04 

История (90 мин) Максимова Т.Ф. Максимова Т.Ф. 

Литература (90 мин) Мусина Е.А. Мусина Е.А. 



выбору 

федерального 

организатора 

Английский (90 мин) Дмитриева А.В. Дмитриева А.В. 

География (90 мин) Суходолова М.А. Суходолова М.А. 

Физика (90 мин) Шадрина Е.Г. Шадрина Е.Г. 

Химия (90 мин) Манченко Н.Д. Шадрина Е.Г. 

 

 

Приложение №2 

к приказу директора  

МАОУ Улу-Юльской СОШ  

От04.03.2025 №34-О 

 

Список независимых наблюдателей 

1. Филькова Олеся Александровна, член родительского комитета 4 класс 

2. Максимова Наталья Александровна, член родительского комитета 5 класса 

3. Малыгина Ирина Александровна, член родительского комитета 6 класса. 

4. Дубровская Ирина Васильевна, член родительского комитета 7 класса 

5. Карбовская Любовь Андреевна, член родительского комитета 8 класса 

6. Литвинцева Надежда Андреевна, член родительского комитета 10 класса. 

 
Приложение №3 

к приказу директора  

МАОУ Улу-Юльской СОШ  

от 04.03.2025 №34-О 

 

Состав экспертов для проверки ВПР 

 

Предмет Класс Эксперты для проверки 

ВПР 

Русский язык, 

математика, 

окружающий мир 

(литературное 

чтение) 4 класс 

4 Шадрина Е.Г., Попова О.А. 

Русский язык, 

литература 

5 -8, 10 Ленькова Е.Н., Мусина Е.А. 

Математика 5 -8, 10 Олей В.И., Александрова 

Е.В. 

Биология 5-8 
Манченко Н.Д. 

Химия 8, 10 

История  5-8, 10 Максимова Т.Ф. Щербина 

О.С. 

Обществознание  6-8, 10 Максимова Т.Ф. Сухих Ю.В. 

География  5-8, 10 Суходолова М.А. 

Физика, 

информатика 

7-8, 10 Шадрина Е.Г., Манылов В.А.  

Английский язык  4-8, 10 Дмитриева А.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 


